
Извещение о проведении закупки 
у единственного поставщика 

 
1. Способ закупки: Закупка у единственного поставщика 

(исполнителя, подрядчика) 
 

Ввиду особенностей выбранного способа закупки размещение извещения о закупке на 
официальном сайте носит информационный характер и не имеет целью отбор участников 
закупки для заключения договора с Заказчиком. 

 
2. Информация о заказчике, организаторе 
закупки: 

 

- полное наименование: ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ "БУРЯТСКИЙ 
РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ 
ИННОВАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ" 
 

- сокращенное наименование: ГАПОУ РБ «БРМТИТ» 
- адрес местонахождения: 671700, Российская Федерация, Респ. Бурятия, 

г. Северобайкальск, проспект 60 ЛЕТ СССР , 40 
А 
 

- почтовый адрес: 671700, Российская Федерация, Респ. Бурятия, 
г. Северобайкальск, проспект 60 ЛЕТ СССР , 40 
А 
 

- адрес электронной почты: brmtit@govrb.ru 
- контактный телефон: 8 (3012) 37 92 21 
  
3. Наименование Единственного 
поставщика: 

Теплоснабжающая организация МП «БВК»   
ИНН 0300000690 

  
4. Наименование товара, работ, услуг:  Оказание услуг по поставке тепловой энергии и 
горячего водоснабжения 
  
5. Информация о предмете договора: 
 Оказание услуг по поставке тепловой энергии и горячего водоснабжения 
6. Место поставки:  
 

 

ГАПОУ РБ «БРМТИТ» 671700, Республика Бурятия, г. 
Северобайкальск, пр-т 60 лет СССР, 40А и 40 
А/2, ул. Рабочая д.19 
 

7. Срок предоставления услуги: с 01.01.2025г. по   31.12.2025г. 
 

  
8. Количество, объем оказываемых услуг В соответствии с потребностями Заказчика 
  
9. Срок заключения договора  Январь 2025г 

 
10. Цена договора (товара): 2 997 317 (два миллиона девятьсот 

девяноста семь тысяч триста семнадцать) 
руб. 32 коп, в том числе НДС  
 



11. Условия оплаты: В соответствии с условиями договора  
 

12. Обоснование выбора Единственного 
поставщика: 

Положение о закупке товаров, работ, услуг для 
нужд ГАПОУ РБ «БРМТИТ», раздел 7: закупка, 
на поставку товаров, выполнение работ, 
оказание услуг, относящихся к сфере 
деятельности субъектов естественных 
монополий в соответствии с Федеральным 
законом от 17.08.1995 № 147-ФЗ «О 
естественных монополиях» по оказание услуг 
по водоснабжению, водоотведению, 
теплоснабжению 

 

 





3. Форма закупок: закупка v единственного поставщика
4. Начальная (максимальная) цена договоров:

6. 

1. Оказание услуг по поставке электрической энергии и мощности -
1 800 000.00 руб.

2. Оказание услуг по поставке тепловой энергии и горячего водоснабжения-
2 997 317, 32 руб.

3. Оказание услуг по поставке холодного водоснабжения и водоотведения -
549 995, 00 руб.

4. Техническое обслуживание пожарной, охранной сигнализации системы
оповещения о пожаре системы передачи извещений о пожаре на пульт
пожарной части на объектах Г АПОУ РБ"БРМТИТ" - 336 000,00 руб.

5. Техническое обслуживание Системы видеонабmодения на объектах ГАПОУ
РБ "БРМТИТ" -312 000,00 руб.

6. Техническое и аварийное обслуживание общих тепловых сетей Г АПОУ РБ
"БРМТИТ" - 396 000,00 руб.

7. Оказание услуг дневной физической охраны объектов учебного заведения
Г АПОУ РБ «БРМТИТ» - 488 520,00 руб.

5. ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ: О закmочении договоров для нужд Г АПОУ РБ «БРМТИТ» с
января 2025г. указанных в п.2 настоящего Протокола.

Обоснование: В соответствии с Положением о закупках товаров, работ, услуг для нужд Г АПОУ 
РБ «БРМТИТ» 

Документы, рассмотренные на заседании Комиссии: 

- Проекты договоров
для договоров с субъектами малого и среднего предпринимательства: 
- три источника информации цен (коммерческие предложения)
- расчет обоснования НМЦК для каждого договора

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ. 

1. Закmочить с единственными поставщиками следующие договора с января 2025г:

1) Оказание услуг по поставке электрической энергии и мощности на сумму 1 800 
000,00 руб., - поставщик АО "ЧИТАЭНЕРГОСБЫТ", ИНН 7536066430 (закупка 
электроэнергии с гарантирующим поставщиком)

2) Оказание услуг по поставке тепловой энергии и горячего водоснабжения - 2 997 
317, 32 руб. -поставщик Муниципальное предприятие "ББК", ИНН 0300000690 
(деятельность субъектов естественных монополий)

3) Оказание услуг по поставке холодного водоснабжения и водоотведения - на сумму 
549 995,00 руб., поставщик МП "БАЙКАЛБОДОКАНАЛ", ИНН 0317318226 
(деятельность субъектов естестветтых монополий)

4) Техническое обслуживание пожарной, охранной сигнализации системы 
оповещения о пожаре системы передачи извещений о пожаре на пульт пожарной 
части на объектах Г АПОУ РБ"БРМТИТ" - на сумму 336 000,00 руб., поставщик 
ООО "СИСТЕМЫ БЕЗОПАСНОСТИ", ИНН 0317007051 (субъект мшюго и 
среднего предпринимательства)

5) Техническое обслуживание Системы видеонабmодения на объектах Г АПОУ РБ 
"БРМТИТ" - на сумму 312 000,00 руб. поставщик ООО "СИСТЕМЫ 
БЕЗОПАСНОСТИ", ИНН 0317007051 (субъект малого и среднего 
предпринимательства)






